ПРОЕКТ

ДОГОВОР

УСТУПКИ ПРАВ ТРЕБОВАНИЯ
г. Красноярск

                               «___»_______ 201_ г.

_____________________, в лице финансового управляющего Кириллова Владислава Юрьевича, действующего на основании решения арбитражного суда Красноярского края от ________ по делу № ___________ (рез. часть), именуемый в дальнейшем «Первоначальный кредитор», с одной стороны, и _____________________________________________ (ИНН ___________ ОГРН _______________; адрес: ___________________________) в лице _________________________________, в дальнейшем «Новый кредитор», с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Первоначальный  кредитор уступает в пользу Нового кредитора  право требования к ______________________________________________________________________________
1.2. Право требования Нового кредитора приобретается на основании предложения, которое было подано Новым кредитором и признано победным в торгах. Объявление о торгах размещено на сайте ЕФРСБ.
1.3.  Новый кредитор уплачивает Первоначальному кредитору, в счет оплаты за приобретаемое право требования, сумму в размере _________ (_______________) рублей __ коп.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 Первоначальный кредитор обязан передать Новому кредитору документы, удостоверяющие права, указанные в п.1.1 настоящего договора, в течение 3-х дней с момента полной оплаты Новым кредитором приобретаемого права требования в соответствии с п.1.3 настоящего Договора.

2.2 Новый кредитор обязуется оплатить Первоначальному кредитору, сумму, указанную в п.1.3 настоящего договора в течении 5 (пяти) дней с момента подписания настоящего договора.

2.3 Новый кредитор обязуется уведомить ____________________________ о переходе прав требования.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1 Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1 Если после публикации сообщения о проведении торгов и до момента перехода прав требования к покупателю указанные права будут частично погашены Дебитором, то объем передаваемых прав уменьшается на сумму погашения с пропорциональным снижением стоимости прав требования, установленных на торгах.
4.2 Договор вступает в силу  с  момента подписания и действует до полного выполнения сторонами принятых на себя по настоящему договору обязательств.

4.3 Изменения и дополнения в договор могут вноситься по обоюдному согласию сторон и оформляются дополнительными  соглашениями,  являющимися  неотъемлемыми частями настоящего договора.

4.4 Настоящий  договор  составлен  в  двух экземплярах, обладающих  равной юридической силой.

4.5 Все  положения  настоящего  договора являются  предметом  коммерческой тайны.

4.6 Все споры и разногласия, по которым не будет достигнута договоренность, подлежат рассмотрению в соответствии с  действующим законодательством.
4.7 В случае нарушения покупателем установленных договором сроков оплаты имущества, Продавец вправе отказаться от исполнения договора, при этом договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом соответствующего уведомления Покупателю.
5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Первоначальный кредитор:

____________
	Новый кредитор:

	Банковские реквизиты

	Финансовый управляющий

___________________       / Кириллов В.Ю.
                       Подпись
	___________________  /___________________/

                       Подпись